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Rodzina jest kategorią historyczną, która zmienia się z upływem czasu i w zależności od epoki.  

Rodzina istniała od zawsze, a jej fundamentalne znaczenie dla życia dostrzegane i wyraźnie 

akcentowane było już w starożytności. To podstawowa komórka życia społecznego oraz naturalne 

środowisko rozwoju i dobra wszystkich jej członków, a w szczególności dzieci, dlatego powinna być 

otoczona niezbędną ochroną oraz wsparciem, aby mogła w pełnym zakresie wypełniać swoje 

obowiązki w społeczeństwie.  

Główną siłą napędową życia rodzinnego są procesy społeczne rozgrywające się w szerszych, 

ponadrodzinnych strukturach, a także procesy ekonomiczno-społeczne oraz kulturowe zachodzące        

w ramach całego społeczeństwa.  W Polsce w ostatnich latach zmienił się zarówno model rodziny,          

jak i sposób jej funkcjonowania. Spadająca liczba małżeństw może wiązać się z jednej strony z malejącą 

liczebnością poszczególnych roczników osiągających w danym roku wiek małżeński oraz                                

ze zmieniającym się modelem rodziny. 

Według danych Urzędu Statystycznego Unii Europejskiej pochodzących z 2021 r. wśród polskich 

gospodarstw domowych z dziećmi stanowiących 27,62% gospodarstw ogółem blisko połowa opiekuje 

się jednym dzieckiem. Nieco ponad 40% tych gospodarstw domowych wychowuje dwoje dzieci. 

Natomiast rodziny wielodzietne stanowią niewielki odsetek gospodarstw domowych z dziećmi                  

w Polsce. Łącznie gospodarstwa, w których przebywa troje i więcej dzieci w 2021 r. stanowiły 10,8 % 

wszystkich gospodarstw domowych z dziećmi ( w 2019 r. było to 11,1% ).  

Rodziny wielodzietne potrzebują wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Niski dochód 

rozporządzalny na jedną osobę powoduje niezaspokojenie wielu potrzeb dużych rodzin, co może 

skutkować negatywnymi konsekwencjami (zdrowotnymi, w sferze opiekuńczej i socjalizacyjnej, 

kulturalnej itp.). 

Od 1 stycznia 2016 r. Miasto Zduńska Wola realizuje Program dla rodzin wielodzietnych „Miejska 

Karta Rodziny”, który stanowi element polityki społecznej Miasta. Celem Programu jest promowanie 

modelu rodziny wielodzietnej (rodziny z minimum trojgiem dzieci), umacnianie oraz wspieranie rodziny 

wielodzietnej, zwiększenie szans rozwojowych i życiowych dzieci i młodzieży z rodzin wielodzietnych. 

Program dla rodzin wielodzietnych „Miejska Karta Rodziny” obejmuje swym zakresem rodziny 

wielodzietne zamieszkujące na terenie Miasta Zduńska Wola. 

Karta, w związku z realizacją Programu, uprawnia członków rodziny wielodzietnej do ulg, rabatów 

oferowanych przez Partnerów Programu i przyznawana jest bezpłatnie.  

W 2022 r. wykaz Partnerów Programu przedstawiał się następująco: 

1) jednostki organizacyjne podległe Miastu Zduńska Wola: 

 publiczne przedszkola, 

 Miejski Dom Kultury w Zduńskiej Woli, 

 Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola, 
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 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli; 

2) podmioty inne niż określone w pkt 1, działające na rzecz mieszkańców Miasta Zduńska Wola: 

 Aves spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą Gajewniki 16, gm. Zduńska Wola, 

 Pizzeria Da Grasso Zbigniew Wójcik w Zduńskiej Woli, ul. Kręta 5, 

 „Correct” E.Mikas, J.Mikas spółka jawna, 

 Sklep Rybny – Smażalnia Ryb Leszek Zadzimski, w Zduńskiej Woli, ul. Juliusza 11, 

 

Katalog ulg i wykaz podmiotów są opublikowane na stronie internetowej Miasta Zduńska Wola 

www.zdunskawola.pl w zakładce „Dla mieszkańców” → Dla rodziny - „Miejska Karta Rodziny”. 

 

Dane statystyczne za 2022 r. 

W ramach Programu dla rodzin wielodzietnych „Miejska Karta Rodziny” w 2022 r.: 

1) przyjęto 97 wniosków o przyznanie, przedłużenie lub wydanie duplikatu Miejskiej Karty Rodziny; 

2) wydano 167 Miejskich Kart Rodziny (w tym 20 duplikatów).  

 

Z udzielonego przez publiczne przedszkola systemu ulg skorzystało 145 dzieci (stan na 31 grudnia 

2022 r., wzrost o 20 dzieci w porównaniu z rokiem 2021), w tym: 

 w Publicznym Przedszkolu Nr 2 – 21 dzieci, 

 w Publicznym Przedszkolu Nr 3 – 15 dzieci, 

 w Publicznym Przedszkolu Nr 4 – 23 dzieci, 

 w Publicznym Przedszkolu Nr 5 – 6 dzieci, 

 w Publicznym Przedszkolu Nr 6 – 8 dzieci, 

 w Publicznym Przedszkolu Nr 7 – 21 dzieci, 

 w Publicznym Przedszkolu Nr 10 – 18 dzieci, 

 w Publicznym Przedszkolu Nr 11 – 13 dzieci, 

 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1 – 20 dzieci. 

 

W 2022 roku z tytułu ulgi dotyczącej posiadania Miejskiej Karty Rodziny sprzedano łącznie  562 

bilety wstępu na baseny odkryte Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli, a w Kinie 

Ratusz – 520 biletów. W Miejskim Domu Kultury udzielono łącznie 200 zniżek za uczestnictwo                     

w zajęciach artystycznych i edukacyjnych dla dzieci posiadających Miejskie Karty Rodziny.  

 

Koszt uprawnień udzielonych przez Miasto Zduńska Wola jest finansowany z budżetu Miasta 

Zduńska Wola. Wydatki poniesione przez Miasto Zduńska Wola w 2022 roku wyniosły łącznie    

88 871,79 zł (w 2016 r. - 29.696,18 zł, w 2017 r. - 43.869,32 zł, w 2018 r. - 41.576,05 zł,                                          

http://www.zdunskawola.pl/
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w 2019 r. – 54.000,99 zł,   w 2020 r. – 34 693,51 zł, 2021 r. - 57 053,85 zł), w tym: 

 usługa druku hologramów (elementów zabezpieczających przed podrobieniem z datą ważności) 

– 1 230,00 zł, 

 pokrycie 30% zniżki w stawce żywieniowej dla dziecka uczęszczającego do przedszkola publicznego 

oraz 50% ulgi za każdą rozpoczętą płatną godzinę pobytu dziecka w przedszkolu publicznym 

prowadzonym przez Miasto Zduńska Wola – 73 698,79 zł, 

 pokrycie 40% zniżki za uczestnictwo w zajęciach artystycznych i edukacyjnych dzieci w Miejskim 

Domu Kultury w Zduńskiej Woli –  8 736,00 zł, 

 sfinansowanie zniżek na bilety wstępu na baseny w sezonie letnim w Miejskim Ośrodku Sportu         

i Rekreacji w Zduńskiej Woli – 2 360,00 zł, 

 zwrot różnicy między aktualną ceną 1 sztuki biletu na film 2D a ceną ustaloną przez dystrybutora 

filmu w Kinie Ratusz w Miejskim Domu Kultury w Zduńskiej Woli – 2 847,00 zł. 

 

Podsumowanie  

Jeśli nadal w Polsce będzie się rodziło tak mało dzieci, coraz większe problemy stwarzać będzie 

brak równowagi pomiędzy kolejnymi pokoleniami (dziećmi, dorosłymi i najstarszymi osobami). Będzie 

coraz więcej osób starszych i jednocześnie coraz mniej osób, które mogą pracować. A to oznacza,             

że pogorszą się możliwości rozwoju ekonomicznego oraz jakość naszego życia, a w dodatku pokolenia 

młodsze będą coraz bardziej obciążone podatkami. Dla rodzin oznacza to, iż mniej będzie osób, które 

będą pomagać i wspierać seniorów. Dlatego potrzebujemy odnowy demograficznej, czyli działań, które 

będą systematycznie poprawiać liczebne relacje między pokoleniami. A do tego konieczny jest trwały 

wzrost dzietności. Ważna jest przy tym również jakość życia obecnych i przyszłych pokoleń. Te dwa 

wymiary: osobisty i społeczny to powody, dla których również jednostki samorządu terytorialnego 

powinny stworzyć politykę sprzyjającą rodzicielstwu.  

Podsumowując powyższe rozważania nasz kraj w dobie niżu demograficznego i postępującego 

starzenia się społeczeństwa musi zadbać o zabezpieczenie systemu świadczeń emerytalnych                                

i rentowych. Dlatego właśnie rodziny wielodzietne winno się wspierać i promować. Realizacja 

samorządowego Programu stanowi wsparcie finansowe dla rodzin wielodzietnych w dostępie do dóbr      

i usług oferowanych na rynku lokalnym. 

 Mając na celu wspieranie polityki prorodzinnej oraz chcąc tworzyć korzystne warunki życia 

i rozwoju rodzin wielodzietnych uznaje się za zasadne kontynuację realizacji Programu dla rodzin 

wielodzietnych „Miejska Karta Rodziny” oraz podejmowanie dalszych działań zachęcających 

przedsiębiorców do włączenia się do przedmiotowego Programu.  

 

 


